Dictum fuit supra, chartacea non solum
contrahere squalorem, sed & adstantes
inficere posse, exinde patet, si enim in cella
seu alio loco, in quo radii solares non ita
sparguntur, per aliquot dies reponantur
vasa quedam ænea vel stanea, vide-
mus statim ungi peregrino colore vel ma-
culis, &c.

Autor putat cerebrum contraxisse quan-
dam malignitatem; verum omnia pos-
sunt explicari per nimiam illam dilatatio-
nem pororum plexus choroid. qui inter-

nis constat arteriolis & venis & est quasi
rete ex arteriis factum.

Signis diagnost. non opus, quia expli-
catio phænom. sufficit.

Signa distinctiva ab aliis soporosis affe-
ctibus, 1) distinguitur à Lethargo, qui
pedentem invadit, apoplexia vero subi-
to, in lethargo etiam est febris quæ in
principio apoplexie non observatur; 2)
à Caro, eo laborantes si vellicantur senti-
unt, si vocantur oculos aperiunt,
audiunt, ac si acu punguntur mem-
bra contrahunt, quod in apoplexia
non sit, tolluntur enim omnes sen-
sus & motus; 3) à Catalepsie, quia hi
non corrundant in terram ut apoplectici,
sed manent in tali situ in quo sunt si corri-
piantur; 4) à Syncope, quia in syncope
facies non adeo est colorata ac pulsus ab-
latus est, in apoplex. vero pulsus aliquam-
diu manet & facies colorata.

Prognosis. A. N. rectè ex Hipp. d'xit
esse apoplex. fortè & lethalem; fortis
vero vocatur si respiratio validè est læsa;
levis, si respiratio liberior & pulsus, & si
Medicus obseruat post V. S. respiratio-
nem fieri liberiorem, salutem prædicere
potest; si pulsus etiam bene se habet.

Curatio. Quia propter obstructionem
tubulorum & totius cerebri omnes sen-
sus & motus abolentur, videndum quo-
modo Spiritus possint excitari, & materia
morbifica è tubulis excuti, hinc statim ju-
bent Medici instituere ligaturas & fri-
giones, quia per illa commotiones Spiri-
tus excitantur ac eorum ope materia faci-
lius è tubulis excutitur; oculis offerun-
tur corpora luminosa, aures clamoribus
debent repleti, imprimis apoplectici pro-
prio nomine debent nominari & vocari,

quia

quia Spiritus jam ante sunt consueti in illas partes fluere, etiam porti aperti quia saepius influxerunt, etiam fibræ ita sunt dispositæ ut facile talem impressionem saepius factam melius recipient & deferant. Naribus actia debent inflari, ut salia volatilia aromat, & quæ habent partes rigidas ut simul obstrunctiones resercent.

Applicantur clysteres ex acrioribus, quia illa agitatio multum potest conferre ad ejectionem materiæ; A.N. præscriptis Enema ex volatilibus quæ fermentationem in M. S. possunt instituere & partes crassas dissolvere.